书书书

济南市人民政府办公厅

济政办字〔２０２０〕５４号

济南市人民政府办公厅

关于兴发西巷等市区内道路命名、注销

及调整起止点的通知

各区县人民政府，市政府各部门 （单位）：

为适应市民生产生活需要，促进经济社会持续健康发

展，根据 《济南市市区道路命名规则》 （济政办字 〔２０１８〕

６５号）规定，经市政府同意，确定命名兴发西巷等１２条新

建道路，将云驰路等８条道路调整起止点，注销舜悦路。现

通知如下：

一、新命名道路

—１—

（一）历下区 （６条）。

１．兴发西巷：长３４６米、宽９米，位于历下区智远街

道辖区内，北起兴港路，南至兴达街。

２．兴发路：长６７０米、宽９米，位于历下区智远街道

辖区内，北起长岭山，南至兴达街。

３．兴发东巷：长３５２米、宽９米，位于历下区智远街

道辖区内，北起兴港路，南至兴达街。

４．兴达街：长７６９米、宽９米，位于历下区智远街道

辖区内，东起兴发东巷，西至凤山路。

５．政法学院东巷：长３６４米、宽９至１２．５米，位于历

下区姚家街道辖区内，北起山东政法学院东门，南至解放东

路。

６．轻风路：长１１００米、宽１８米，位于历下区智远街

道辖区内，东起八涧堡小区，西至奥体西路。

（二）章丘区 （２条）。

７．郡苑路：长２０００米、宽１５米，位于章丘区双山街

道辖区内，东起２３４省道，西至章丘区气象局。

８．利民路：长１００５米、宽１０米，位于章丘区明水街

道辖区内，南起龙泉大道，北至横一街 （规划）。

（三）济南高新区 （４条）。

９．舜林街：长７９７米、宽１０米，位于济南高新区舜华

路街道辖区内，东起舜泰东路 （调整起止点后），西至舜华

—２—

路。

１０．华翠街：长３００米、宽２５米，位于济南高新区舜

华路街道辖区内，东起凤园路 （调整起止点后），西至凤新

路 （调整起止点后）。

１１．华和街：长４６０米、宽３０米，位于济南高新区舜

华路街道辖区内，东起凤园路 （调整起止点后），西至九灵

山。

１２．科安街：长２３０米、宽１５米，位于济南高新区东

区街道辖区内，东起春明路，西至春水路。

二、变更起止点道路

（一）历下区 （１条）。

１．云驰路：由 “东起转山西路２０号，西至霞景路”调

整为 “东起转山西路２０号，西至浆水泉路”。

（二）章丘区 （１条）。

２．文汇路：由 “东起章莱路，西至赭山大街”调整为

“东起佳兴天城，西至赭山大街”。

（三）济南高新区 （６条）。

３．舜泰中路：由 “南起舜泰南路，北至舜泰北路”调

整为 “南起舜泰南路，北至舜林街”。

４．舜泰东路：由 “南起舜泰南路，北至舜泰北路”调

整为 “南起舜泰南路，北至舜林街”。

５．凤新路：由 “北起华冠路，南至旅游路”调整为

—３—

“北起华冠路，南至凤凰路”。

６．凤园路：由 “北起龙奥北路，南至华林路”调整为

“北起龙奥北路，南至博学路”。

７．华林路：由 “东起椒山路，西至凤园路”调整为

“东起椒山路，西至凤新路 （调整起止点后）”。

８．舜旺路：由 “北起沁园路，南至工业南路”调整为

“北起沁园路，南至舜颂路”。

三、注销道路

济南高新区 （１条）。

舜悦路：位于济南高新区舜华路街道辖区内，北起舜风

路，南至舜颂路。

济南市人民政府办公厅

２０２０年１２月２日

（此件公开发布）

　抄送：市委各部门，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市监

委，济南警备区，市法院，市检察院。

各民主党派市委，市工商联。

　济南市人民政府办公厅 ２０２０年１２月２日印发

—４—